
Generalforsamling i Viborg Distriktsforening afholdes torsdag d. 3. marts kl. 19.00 i Houlkær kirkecenter.  

Dagsorden som følger: Der var 14 deltagere 

1. Valg af dirigent og referent                     Dirigent   Helga Klargaard        Referent Birgit K Rudbæk    

2. Godkendelse af indkaldelsen                  Godkendt 

3. Godkendelse af dagsorden                       Godkendt 

4. Bestyrelsens beretning                             ved formand     Anders Laursen 

Et tilbageblik på det seneste kirkeår har været endnu et år, hvor en vis pandemi har sat sine spor på det 

kirkelige liv og menneskehedens aktiviteter i det hele taget. 

”Life is what happens to you, while you are busy making other plans”, sang John Lennon engang. Det skal 

jeg lige love for har været vores alles sammen virkelighed i den efterhånden lange periode, hvor Corona, 

eller måske især angsten for Corona, har styret vores liv. 

Vi blev tvunget til at lukke ned, så åbne op, så delvist lukke ned/åbne op, så lukke, så åbne, og så forfra 

igen! Lukkede kirker er ikke sket siden reformationen for mere end 500 år siden! 

Dette var virkeligheden i det første år af pandemien, men de bange anelser for en gentagelse i det seneste 

år blev heldigvis ikke til noget, om end restriktioner blev indført og justeret flere gange i løbet af året. 

Dette sætter en masse tanker og overvejelser i gang. For hvordan er vi kirke, når vi ikke må ”kirke” på 

normal vis. 

Et ordsprog siger ”Lad ikke en god krise gå til spilde”! Forstås, selv kriser kan vendes til noget positivt. 

Landets sogne har dermed været meget kreative, således der kunne opretholdes et nogenlunde normal 

kirkeliv. 

Sidste års generalforsamling måtte vi udsætte til forsommeren. Forud for selve generalforsamlingen havde 

vi besøg af præsteforeningens tidligere formand, som gav et spændende indblik i dette hverv. 

Da dette var første generalforsamling efter MR-valg, var der også bestyrelsesvalg. Bestyrelsen havde 

fremsat som forslag, at antallet af læge medlemmer justeres ned fra 8 til 6 medlemmer, hvilket 

generalforsamlingen stemte ja til. Men på trods heraf, lykkedes det ikke at tegne en fuldtallig bestyrelse, så 

derfor måtte der indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling i august med bestyrelsesvalg som eneste 

punkt. Og missionen lykkedes denne gang. Der skal derfor lyde en stor tak til de afgående 

bestyrelsesmedlemmer for det store engagement igennem årene. 

Landsforeningens årsmøde kunne, grundet en udsættelse til august, afholdes under nogenlunde normale 

rammer. Her fra Viborg distriktsforening er vi tildelt 6 delegerede pladser. Langt hen ad vejen er 

distriktsforeningerne bindeleddet mellem MR-medlemmerne og Landsforeningen, så derfor er det af vigtig 

betydning med deltagelse ved årsmødet. Hovedpunkterne var forhandlingsret, lægfolkets indflydelse på 

folkekirkens fælles økonomi og folkekirkens tilstedeværelse i hele landet. 

Og så var der også valg til bestyrelsen, hvilket endte ud i en ca. 40% udskiftning af de 20 medlemmer. Fra 

Viborg stift overtog Frede Hansen Karl Georg Pedersens plads. Derudover er Iben Tolstrup valgt fra Viborg 

stift. 



Slutteligt skal der lyde en stor tak til mine bestyrelses kollegaer for den store indsats gennem året og for 

nogle altid hyggelige timer i samværet med jer til møder og div. 

5. Bestyrelsens fremtidige planer  

Endnu en vigtig opgave for distriktsforeningerne er, i samarbejde med Landsforeningen, at udbyde og 

afholde diverse kurser for menighedsrådene. Således havde vi tilbudt 2 kurser sidste efterår, et visions 

kursus og et kursus i DAP. Vi måtte dog aflyse dem begge grundet for lille tilslutning. Men vi kan så glædes 

over at det her i februar lykkedes med tilstrækkelig tilslutning til dem begge. 

I nær fremtid har Viborg distriktsforening inviteret de øvrige 6 distriktsforeninger i Viborg Stift til det årlige 

fælles erfa møde, som går på skift. Vi har planlagt en rundvisning i Houlkær kirke, som Aage Nielsen vil 

komme og fortælle tilblivelsen af.     

6. Aflæggelse af revideret regnskab og 7. Drøftelse af budget og fastsættelse af medlemskontingent til 

distriktsforeningen 

Distriktsforeningens økonomi står stærkt med en stor kassebeholdning, hvilket kasserer Alma Tougaard vil 

fremlægge efterfølgende. Af samme grund har vi i bestyrelsen drøftet muligheden for et kontingentfrit år, 

som skal vedtages på generalforsamlingen. For indeværende år er vi dog kommet for sent, idet der allerede 

er afsendt kontingentopkrævninger, og det skal ligeledes på dagsordenen som et indkommet forslag. 

Kontingentet til distriktsforeningen er for indeværende år 15% af Landsforeningens kontingent. 

En mulighed for at få brugt lidt af kassebeholdningen er at udbyde kurserne gratis for alle MR-medlemmer, 

hvilket vi allerede gør. En anden er, som tidligere praktiseret, at afholde en sommerudflugt. Men vi må bare 

konstatere, at der de seneste år har været en vigende tilslutning. Bestyrelsen har dog tanker om et 

arrangement i sensommeren, muligvis et foredrag med kirkeministeren. Men vi modtager da gerne forslag 

til et fællesarrangement, som kan tiltrække stor tilslutning. 

8. Indkomne forslag  

Ingen indkomne. Generalforsamlingen er dog positiv stemt for et kontingentfrit 2023, som kan forslås og 

sættes til afstemning ved næste års generalforsamling. 

12. Orientering om delegerede til Landsforeningens årsmøde 

Regler og procedurer gennemgået. 

13. Valg af delegerede til delegeretmødet  

Forslag: Anders Laursen, Lars Østergaard, Birgit Rudbæk, Birthe Jensen, Jørn Iver Bak, Bent Ole Holst. 

Suppleant: Ernst Greve. 

Alle opstillede kandidater valgt. 

16. Eventuelt   

Intet 

 


